
 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XLIX/2010 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 23 września 2010 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
Nieobecni: radny Wojciech Kaczyński i radna Małgorzata Walczak. 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1025, a zakończyła o godzinie 1236 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Wacław Ćwik Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 12 radnych. Nieobecny jest radny Wojciech Kaczyński oraz radna Małgorzata 

Walczak, Grażyna Biernacka po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

W. Ćwik na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

Na salę obrad przybyła radna G. Biernacka – na sali obecnych jest 13 radnych. 

Do pkt. 3 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok w imieniu Burmistrza poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w 

pkt. 14 projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania do 

przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw zarządzonych na 

dzień 21 listopada 2010 r. oraz w pkt. 15 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia "Planu 

Odnowy Miejscowości Kamienica na lata 2010-2016". Poinformował, że oba projekty uchwał są 

niezbędne do dalszej pracy w obu wspomnianych kwestiach. 

W. Ćwik poinformował, że oba te projekty były omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

Komisji i zostały zaakceptowane co do treści i co do formalnego wprowadzenia ich do porządku 

obrad w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek dotyczący wprowadzenia do 

porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał, o które prosił Z-ca Burmistrza. 

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
wniosek został przyjęty. 

 

W. Ćwik przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wnioski Komisji Stałych Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2010 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2010 r. 

 



8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie deficytu budżetu na 

2010 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego 

Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie na 2010 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Paczków lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

11.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Paczków na lata 2007 – 2013. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki działanie. 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, do projektu „Edukacja Naszą 

Przyszłością”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania do 

przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 

zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Kamienica na 

lata 2010-2016". 

16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał odczytany porządek pod głosowanie  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr XLVIII/10 z 

dnia 30 sierpnia 2010 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XLVIII/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

 



protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLVIII z 30.08.2010 r. 
został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos Burmistrzowi, który powitał laureatów konkursu, 

który odbywał się w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa. Konkurs Fotograficzny 

„Mury mówią” wygrał p. Marcin Winiarski, drugie miejsce zajęła p. Emilia Torończak, trzecie 

miejsce zajęła p. Weronika Danicka. 

Radny J. Soszek poinformował, że konkurs został ogłoszony przez Liceum w Paczkowie i 

tematem przednim było hasło „Mury mówią”. Drugim konkursem był film o Paczkowie, ale 

niestety żadna praca na ten konkurs nie wpłynęła. 

Dyrektor Szkoły Bożena Małochleb odczytała protokół z Konkursu Fotograficznego „Mury 

Mówią”. 

zał. nr 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik podziękował za zorganizowanie konkursu oraz 

laureatom za piękne zdjęcia. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. 

zał. nr 4 

Ponadto poinformował, że na ostatniej sesji były zabezpieczane środki na dofinansowanie 

remontu ulicy Zawadzkiego. Natomiast wpłynęło do Urzędu pismo z Zarządu Dróg Krajowych, 

że ta inwestycja w tym roku nie będzie realizowana ze względu na wysoki koszt wykonania, gdyż 

szacowano, że inwestycja zamknie się kwotą 3 mln zl. Natomiast w dniu 3 września br. zostały 

otwarte oferty na realizację tego zadania i najtańsza oferta opiewała na kwotę 5,5 mln zł. i dlatego 

Zarząd Dróg tej inwestycji w tym roku nie będzie wykonywał. Natomiast Zarząd Dróg zgłosił tą 

inwestycję do budżetu na 2011 r.  

Ponadto przypomniał, że zakończyły się Europejskie Dni Dziedzictwa i więcej jest opinii 

pozytywnych na temat tej imprezy. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo to nie było większych 

incydentów. Były dwa zatrzymania m.in. chłopaka, który w zeszłym roku rzucił butelką w zespół. 

Był też jeden wypadek z bangi.   

Radny E. Mikołajczak poinformował, że w czasie Dni Dziedzictwa przy 12 godzinnej służbie 

było 35 interwencji więc było spokojnie. Zadał pytanie czy jeżeli chodzi o budynek Rynek 50 do 

momentu rozstrzygnięcia sprawy w sądzie dach nie będzie remontowany? 

Radny J. Soszek zadał pytanie czy wiadomo w jakim celu będzie wydzierżawiona droga w 

Unikowicach? Czy na poszerzenie siedliska? Bo takie decyzje prowadzą do zniszczenia tego co 

gdzieś funkcjonuje na mapkach i co zabezpiecza wsie i pola przed zalewaniem. 

 



Radny W. Krótkiewicz stwierdził, że jak ktoś zaora drogę albo rów to powinien mieć zwiększony 

podatek. 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o budynek Rynek 50 to remont zabezpieczający pomimo 

tego, że p. Sygnarski się nie zgodził będzie przeprowadzony tzn. 3 krokwie, które są zgnite będą 

zabezpieczone i będą uzupełnione braki dachowe. To jest nietypowe, ale sam Prezes poradził 

jednemu z mieszkańców, żeby zgłosi tą sprawę do nadzoru budowlanego wówczas nie trzeba 

będzie sądu i nie trzeba zgody całej wspólnoty aby dokonać tego zabezpieczenia. Pieniędzy, za 

które będzie przeprowadzony remont prawdopodobnie trzeba będzie dochodzić na drodze 

sądowej, gdyż gmina w 100% przeprowadzi remont a później od poszczególnych właścicieli 

będzie dochodzić środków. Cały dach będzie remontowany dopiero po rozprawie sądowej. Jeżeli 

chodzi o drogę, która została wydzierżawiona to na dzień dzisiejszy ta droga jest na mapie, ale w 

rzeczywistości jej nie ma. Droga ta została zaorana. Człowiek, który zwrócił się o dzierżawę 

niedawno nabył te pola. Każdy przypadek jest indywidualnie analizowany. Podobna sytuacja jest 

z Unikowicami, gdzie droga jest tylko na mapie rolnicy korzystają z drogi obok i też 

postanowiono sprzedać ten grunt. Odnośnie bezpieczeństwa w czasie Dni Paczkowa to rozmawiał 

z Komendantem, który twierdził, że było spokojnie w czasie tej imprezy. 

Radny E. Mikołajczak zadał pytanie czy są wydawane wyroki eksmisyjne? 

Burmistrz odpowiedział, że tak w ostatnim czasie jest 6 takich wyroków. Realizowane są te, które 

są korzystne np. takie wyroki gdzie nie ma wskazanego mieszkania socjalnego. Są też wyroki, 

które czekają do realizacji. Jest szereg rodzin, które chcą się zamienić z mniejszego mieszkania na 

większe i człowiek, który będzie miał wyrok eksmisyjny będzie musiał przejść na mniejsze 

mieszkanie. Takich przypadków było 3. 

Jest jeszcze koncepcja taka, że do dużego mieszkania można eksmitować trzy, cztery rodziny, 

które będą miały swoje pokoje, ale wspólną ubikację czy też kuchnię. 

Z-ca Burmistrza dodał, że sprawy dot. eksmisji trwają dość długo ponieważ zawsze są 

poprzedzone sprawą o egzekucję należności czynszowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Z-ca Przewodniczące Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych poinformował, że 

Komisja miała swoje posiedzenie w dniu 2.09.2010 r. Komisja udała się do „domu kata” gdzie 

przeprowadzono wizję lokalną. Komisja nie wysunęła wniosków z tego posiedzenia. 

Z. Michael przedstawił wnioski z posiedzenia wszystkich stałych Komisji w dniu 22.09.2010 r.  

1. Komisje zapoznały się z następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2010 r.  

− w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2010 r. 

 



− w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie deficytu budżetu na 2010 r. 

− w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji 

w Paczkowie na 2010 r. 

− w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Paczków lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

− zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Paczków na lata 2007 – 2013. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

− w sprawie przystąpienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki działanie. 9.1 

Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty, do projektu „Edukacja Naszą Przyszłością”. 

− w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania do przeprowadzenia wyborów do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. 

− w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Kamienica na lata 2010-2016". 

Komisje projekty akceptują i nie wnoszą poprawek do omówionych projektów. 

2. Komisje zapoznały się z pismem p. G. Konat dot. spraw, które zgłaszała od lat 90 i których 

konsekwencje moralne, zdrowotne i finansowe ponosi do dnia dzisiejszego. Komisje pismo 

przyjęły do wiadomości i kierują do Przewodniczącego Rady Miejskiej celem udzielenia 

odpowiedzi. 

3. Komisje zapoznały się z pismem p. J. Furgały Komisje pismo przyjęły do wiadomości i kierują 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej celem udzielenia odpowiedzi. 

4. Komisje przyjęły do wiadomości sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w I półroczu 

2010 r. 

Radna Eugenia Romańczyk poinformowała, że złoży na piśmie wniosek dot. tymczasowego 

targowiska w Paczkowie znajdującego się przy ul. Kołłątaja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2010 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poddał projekt pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

 



Uchwała nr XLIX/356/2010 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2010 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/357/2010 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na 

sfinansowanie deficytu budżetu na 2010 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały?  

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/358/2010 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie na 2010 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

 



przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/359/2010 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Paczków lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XLIX/360/2010 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Salę posiedzeń opuściła radna G. Biernacka – na sali obecnych jest 12 radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 11 

Po przerwie obrady zostały wznowione – na sali obecnych jest 12 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Paczków na lata 2007 – 2013. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/361/2010 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

 



Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/362/2010 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki działanie. 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, do projektu 

„Edukacja Naszą Przyszłością”. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały?  

Radny J. Soszek zauważył, że nastąpiła wielka szkoda, że Szkoła Podstawowa w Kamienicy nie 

przystąpiła do tego projektu. Uważa, że to jest duży minus dla szkoły i osoby, która miała 

zadecydować o tym, że szkoła ma wejść do projektu czy też nie. 

Ponieważ nie było innych uwag i pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/363/2010 została podjęta. 

zał. nr 12 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania do przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

 



przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/364/2010 została podjęta. 

zał. nr 13 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia "Planu 

Odnowy Miejscowości Kamienica na lata 2010-2016". 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/365/2010 została podjęta. 

zał. nr 14 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael zadał pytanie czy będą przedłużone prace 

interwencyjne dla pracowników porządkujących teren po byłych ogrodach działkowych? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael zadał pytanie odnośnie domu ludowego w 

Kozielnie czy został ten budynek przekazany w użytkowanie i na jakich zasadach? 

Burmistrz odpowiedział, że budynek został już odebrany, ale nie ma jeszcze pozwolenia na 

użytkowanie. Na zebraniu sołtysów rozmawiano na temat gospodarowania tym budynkiem i 

zastanawiają się nad tym czy pracownik odpowiedzialny za ten dom będzie zatrudniony w 

Urzędzie. 

Radna E. Chronowska poprosiła o wysłanie pracowników do uporządkowania terenu koło 

Cmentarza Komunalnego w Paczkowie. 

Burmistrz odpowiedział, że ZUKiM porządkuje miasto sektorami i dojdzie też do cmentarza. Na 

razie robotami publicznymi porządkuje się tereny albo powiatowe, albo wojewódzkie. 

Radny E. Mikołajczak zadał pytanie czy będzie położona nowa nawierzchnia na ulicy Staszica i 

Młyńskiej? 

Burmistrz odpowiedział, że na ulicy Młyńskiej nawierzchnia będzie odtworzona natomiast na 

ulicy Staszica nawierzchnia będzie nowa. Chodnik również będzie odtworzony. 

 



Radny J. Soszek zauważył, że jak na ulicy Staszica będzie wylewany nowy dywanik to w 

niektórych miejscach chodniki po przeciwnej stronie są zbyt niskie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael zauważył, że na ulicy Młyńskiej też w 

niektórych miejscach prawie w ogóle nie ma już krawężników. 

Skarbnik zauważył, że krawężniki te zostały zmniejszone w czasie trwania inwestycji gdyż po 

tych chodnikach jeździły samochody. 

Radna K. Sobota zadała pytanie na jakim etapie jest wykupywanie gruntu pod remizą strażacką w 

Wilamowej? 

Burmistrz odpowiedział, że w tym przypadku jest problem, gdyż notariusz nie chce przygotować 

dokumentów z uwagi na brak dokumentów związanych z remizą. Trzeba zrobić nową 

dokumentację techniczną koszt około 9.000 zł. 

Radna E. Chronowska zadała pytanie czy będzie remontowany chodnik przy ulicy Kopernika? 

Burmistrz odpowiedział, że został wybrany chodnik koło domu dziecka ponieważ tym 

chodnikiem chodzi więcej ludzi np. na cmentarz. Chciano jak najwięcej w ramach tych 100.000 

zł. które gmina dołożyła do remontów wykonać. I tak będzie wykonywany chodnik w Gościcach, 

zatoczka w Unikowicach oraz chodnik na Kopernika. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik zadał pytanie czy Burmistrz ma wpływ na to jak będą 

rozdysponowane pieniądze, którymi Rada dofinansowuje inwestycje powiatowe, w jakiej formie 

to się odbywa? 

Burmistrz odpowiedział, że przyjeżdża Dyrektor Dróg Powiatowych i proponuje co wykonywać. 

Gmina ma wpływ na to jak wydatkowane są środki, gdyż za każdym razem Gmina podpisuje 

umowę na partycypowanie w 40% w inwestycjach. Inną kwestią jest fakt, że nie zgadza się z tymi 

dofinansowaniami bo to jest „stawianie pod ścianom gmin”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik poinformował, że do niego dochodziły głosy, że Gmina 

daje Powiatowi środki i nie ma na to wpływu na co są wydatkowane. 

Z-ca Burmistrza zauważył, że jeszcze przez wiele lat potrzeby będą przewyższały możliwości 

finansowe i zawsze będzie dylemat dlaczego to jest wykonywane, a nie coś innego. Częściej 

spotykają się urzędnicy z głosami negatywnymi, przykrymi. Powinniśmy się cieszyć, że 

wykonuje się niektóre rzeczy i nie trzeba będzie do nich wracać niż krytykować. 

Burmistrz dodał, że mieszkańcy nie cieszą się z tego, że coś jest wykonane tylko każdy ma 

pretensje, a to, że za wysoki dywanik inny mówi, że za wąski itp. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik przypomniał, że w dniu wczorajszym nie było wody, 

natomiast ulicą Kopernika płynęła woda bo jak poinformował go pracownik czyścili sieć. 

Pracownik ten miał pretensje do inwestora, wykonawcy budującego kanalizację o brak dozoru z 

Urzędu nad tą inwestycją. Uwagi poczynił dość istotne. Ze strony gminy nie ma nadzoru nad 

wykonawstwem. Bardzo często ludzie z Firmy wykonującej inwestycję w sposób lekceważący 

 



podchodzą sobie do prac, które wykonują przy kanalizacji i arogancko odnoszą się do 

mieszkańców. Zadał pytanie czy ze strony Urzędu jest wyznaczony pracownik, który w każdej 

chwili może zwrócić uwagę i dopominać się o wykonywanie swoich obowiązków przez 

inspektora nadzoru tej budowy? Nadmienił, że nie ma dobrej współpracy pomiędzy Zakładem 

Wodociągów, a ludźmi z tej Firmy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael stwierdził, że brak jest wcześniejszego 

informowania, że wody nie będzie.  

Burmistrz odpowiedział, że awaria, które była w dniu wczorajszym jak i inne awarie są z tego 

powodu, że ZWiK nie posiada inwentaryzacji sieci wodociągowej. Do tej pory wszyscy byli 

przekonani, że w ulicy Staszica są dwie nitki wodociągowe, a są w rzeczywistości trzy nitki. 

Natomiast w wyniku inwestycji, którą teraz wykonujemy Firma przepina te nitki wodociągowe. 

Jeśli wiadomo, że będzie taka sytuacja, że nie będzie wody to informuje się mieszkańców za 

pośrednictwem np. księży. Kolejna sprawa to nie jest tak, że nie ma współpracy tylko ZWiK ma 

mało pracowników. Gmina przejęła ZWiK bez inwentaryzacji sieci. Nadzór jest i nie ma tak, że 

Firma robi sobie co chce tylko po prostu nie wie po czym się porusza, gdyż powinni iść zgodnie z 

projektem, a okazuje się, że to co ma być na mapie to tego nie ma. Są to stare instalacje 

niezinwentaryzowane. Co tydzień organizowana jest rada budowy spotyka się inwestor, 

wykonawca, inspektor nadzoru oraz przedstawiciel ZWiK i uzgadniają co będzie wykonywane. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael zadał pytanie czy jest możliwość podstawienia 

jakiegoś beczkowozu z wodą w razie potrzeby? 

Burmistrz odpowiedział, że ZWiK ma obowiązek w ciągu 6 godzin dostarczyć wodę. Na chwilę 

obecną ZWiK nie posiada swojego beczkowozu jest on pożyczany z Nysy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej chciał, aby opinia publiczna się dowiedziała, że awarie nie są 

powodowane przez Firmę wykonującą kanalizację w sposób złośliwy tylko wynikają ze splotu 

okoliczności takich jak brak inwentaryzacji nitek wodociągowych. 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wacław Ćwik 

zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 


